＜リース（仕様発注）＞
1 リース物件名 平成30年度 校務用パソコン（ノートPC 350台）借上
2
品質・形状・寸法
又は型式
別紙「平成30年度 校務用パソコン（ノートＰＣ 350台）借上　詳細仕様書」により任意に
機器を選定して納品すること。
3 設置場所
横須賀市立小学校ほか
（詳細は、別紙「平成30年度 校務用パソコン（ノートＰＣ 350台）借上　詳細仕様書」の
とおり）
4 リース期間 平成30年11月1日から平成35年10月31日までの60ヶ月とする。
5 保守契約 購入金額に含む。
6
リース物件
設置・撤去費用
設置費用は、賃借人の負担とする。なお、撤去費用は、所有権の移転に伴い発生し
ない。
7 動産総合保険
この契約が存続する期間中、賃借人を契約者とする動産総合保険契約を損害保険
会社と締結すること。
8
リース物件の
固定資産税
固定資産税は非課税のためリース料に参入しないこと。
9
リース期間
満了後の措置 返　　　　　　　　　還　　・　　賃借人の所有権に帰属
10 契約方法 長期継続契約によるリース契約　（初年度は総価契約、２年度目以降は月額契約）
11 支払方法 １月分ごとの後払いとする。
12 入札金額
60ヶ月分のリース料率で算定し、初年度の支出予定となる5ヶ月分の借上金額を入札
金額（消費税抜き）として記入すること。
13 その他事項 機器類納入場所は別途指示する。
14 連　絡　先 教育総務部 教育政策課（教育情報システム室）　小島　　０４６－８３４－９３０８
平成30年度 校務用パソコン（ノートPC 350台）借上  仕様書
平成 30 年度 校務用パソコン（ノート PC 350 台）借上  詳細仕様書
１．調達の概要
ノート型パソコン   350 台
２．設置場所および納入場所
(1) 調達物件の設置場所は以下のとおりとする。ただし、ｱ)についてはその出先施設を含む。
ｱ) 横須賀市立小学校、中学校、ろう学校、養護学校
ｲ) 横須賀市教育研究所
(2) 納入場所は横須賀市が別途契約する「校務用パソコン設置・設定委託」の受託事業者（以下、
設定受託者という）の保管場所（以下、納品指定場所という）に納品する。（神奈川県内１か所：
契約後別途指示する）
３．納入期限
リース開始日前日までの平日９時～17時
４．物件の引渡し
供給者は、納品指定場所にて横須賀市の立ち合いのもと、納入期限までに一括して物件を引き渡
す。
横須賀市は納入物件を設定委託業者引き渡し、設定受託者は引き渡された物件について順次開梱
し、クローニング作業等の設定作業を行うので、この設定作業の際に発見された初期不良等につ
いては、設定受託者の連絡により代替品（同一型番の物）と交換対応を行うこと。
５．機器仕様
(1) 納入するノート型パソコンは、選定時に一般的に市販され、Ａ４ノート（ワイド画面）に分類
される機器で別表１の規格に合致するものであること。また、標準的な仕様で構成された機器
であること。
(2) ノート型パソコンは法人向けビジネスモデルであること。
(3) 供給者は、納入物品の明細(購入物件内訳書と同一項目及び規格を記載)および納入物件の製品
仕様が記載されたメーカーカタログ（ [別表１]の項目が確認できるもの）を横須賀市に提出
し、仕様書に合致することの確認を受けること。
(4) 納入するノート型パソコンは、同一型番で統一すること。
６．守秘義務
供給者は、本業務の内容の機密を保持するとともに、本業務の実施により知り得た情報を契約履
行中か否かに関わらず、第三者に提供・開示又は漏えいしてはならない。
７．その他
別途本仕様書に定めがない点については、横須賀市と協議の上決定すること。
［別表１］
 項目 仕 様
1 外形寸法・重量 幅  ： 350mm 以上  390mm 以下
奥行 ： 250mm 以上  270mm 以下
高さ ： 40mm 以下
重量 ： 2.6kg 以内（バッテリー重量含む）
2 対応ＯＳ等 Microsoft 社製の Windows 10 Pro 64bit をインストールしていること。
3 ＣＰＵ，メモリ等 ＣＰＵ： インテル社製 Core i3-7100U プロセッサー 2.40GHz
メモリ： 4GBytes(DDR4 規格)
チップセットにインテル社製モバイルインテルチップセットを採用した機種であること。
4 ﾊｰﾄﾞﾃﾞｨｽｸ・SSD 等 HDD 500GBytes（7200rpm,SerialATA 接続）
5 光学ドライブ DVD-ROM ドライブを内蔵すること。（以下の読込ができるものとする）
CD-ROM,R,RW    （CD-ROM 読込：最大 24 倍速）
DVD-ROM,±R,±RW  （DVD-ROM 読込：最大 8倍速）
6 ネットワーク 有線 LAN： 1000BASE-T，100BASE-TX，10BASE-T に対応した RJ45 コネクタを備え、
Remote Power On 機能に対応していること。
無線 LAN： IEEE802.11ac/a/b/g/n に準拠し、WPA2 に対応したワイヤレス LAN 機能を
備えること。
7 ディスプレイ装置 15.6 型ワイド TFT カラー液晶（ HD 1,366×768 ）
8 キーボード，
タッチパッド
キーボードは、OADG109A キーボード配列を基本としたものであること。
タッチパッドはスイッチ（ソフトウェアスイッチを含む）によって無効にできること。
9 サウンド機能 インテル社 High Definition Audio に準拠したサウンド機能を備え、ステレオスピーカ
を内蔵すること。
10 USB 端子 USB3.0 と USB2.0 の合計で４個以上の端子を有し、最低限１個の USB3.0 端子を有するこ
と。また、左右のいずれにも最低限１個の端子を有すること。
11 バッテリ バッテリ駆動時間（JEITA2.0 準拠）７時間以上であること。
12 外部ディスプレイ
端子
HDMI および D-Sub15（RGB）による外部ディスプレイ端子を有すること。
13 保守対応 納品物件の引渡し日から５年間の保守パックを付帯すること。保守パックを提供できない
場合、下記内容のオンサイト保守サービスを付帯すること。
・保守受付時間 平日９時～１７時
・受付窓口 メールと電話の両方の窓口を有すること。
・翌営業日出張修理対応
・神奈川県内にサービスセンター等の補修部品に関する拠点を有すること
・ディスク返却不要サービス、または（ディスク）データ消去証明書発行サービス（作業
完了まで守秘義務を負うこと）のいずれかが付帯すること。
14 その他 ・ワンタッチで省電力モードに移行できる機能を備えていること。
・JAN コードを有していること（ホワイトボックス系は不可）
・納入時に各個体のシリアル番号、MAC アドレスの一覧表を添付すること。また、一覧表
 に基づいたシリアル番号の確認を、開梱せずにできる状態で納品すること
・国際エネルギースタープログラム対応であること
・入札時の最新モデルであること
項番 3,4,5,6,7 については、記載された仕様（上位互換規格、高速、大容量、高精細等）以上の機
種を選定することは差支えない。ただし「Microsoft 社」「インテル社」の記載がある部分について
は、他社製の互換品は認められない。